
week-end

férié

vacances scolaires

01 L 01 M 01 V 01 D 01 M

02 M 02 M 02 L 02 J

03 M 03 J 03 M 03 V

04 L 04 J 04 V 04 L 04 M

05 M 05 V 05 M

06 M 06 M 06 V 06 L

07 J 07 L 07 J 07 M

08 V 08 L 08 M 08 V 08 D 08 M

09 M 09 M 09 L 09 J

10 M 10 J 10 M 10 V

11 L 11 J 11 V 11 L 11 M

12 M 12 V 12 M 12 J

13 M 13 M 13 V 13 L

14 J 14 L 14 J 14 M

15 V 15 L 15 M 15 V 15 D 15 M

16 M 16 M 16 J

17 M 17 J 17 M 17 V

18 L 18 J 18 V 18 L 18 M

19 M 19 V 19 M 19 J

20 M 20 M 20 V 20 L

21 J 21 L 21 J 21 M

22 V 22 L 22 M 22 V 22 M

23 M 23 M 23 L 23 J

24 M 24 J 24 M 24 V

25 L 25 J 25 V 25 L 25 M

26 M 26 V 26 M 26 J

27 M 27 M 27 V 27 L

28 J 28 J 28 M

29 V 29 L 29 M 29 V 29 M

30 M 30 L 30 J

31 J 31 M

CALENDRIER 2016
1er semestre

février

stage code du 
travail

juin

21 D

mars avril

Niveau I à Clermont-Fd

Stage délégué syndical à Clermont-
Fd

02 S

03 D

09 S

Niveau I à 
Cournon

légende :

Niveau I à Clermont-Fd

Niveau I à Riom

Niveau I à Cournon

02 S

03 D

10 D

janvier mai

formation "inaptitude, 
handicap et maintien 

dans l'emploi"

stage délégué du personnel, prise de mandat

stage délégué du personnel, prise de mandat à 
Clermont-Fd

05 S

06 D

12 S

13 D

19 S

20 D

26 S

27 DNiveau II.1 à Clermont-Fd

ECO-CE à Clermont-Fd

Stage DS
stage Fiche de Paye à Clermont-Fd

09 S

Niveau I à Issoire

30 S

20 S

31 D

06 S

07 D

13 S

14 D

27 S

28 D

16 S

17 D

24 D

30 S

21 S

22 D

29 D

communiquer par l'écrit à Clermont-
Fd

CoGiTiel / vie syndicale à Clermont-Fd

17 D

16 S

07 S

14 S

CoGiTiel / vie syndicale à Riom

1 V

Niveau II.2 à Riom

23 S

04 S

05 D

Niveau II.1 à Riom

11 S

12 D

18 S

19 D

23 S

24 D

Animer un syndicat I à Clermont-Fd

Niveau I à Thiers

Délégué du Personnel, 
prise de mandat à 

Cournon10 D

Outils du trésorier à Clermont-Fd

28 L

16 L 

05 J 

stage juridique de base

CHSCT à Clermont-
Fd

N II.2 à  Cournon

N II.2 à Cournon

stage juridique de base

25 S

26 D

28 S

Niveau I à Riom



week-end

férié

vacances scolaires

01 V 01 L 01 J 01 J

02 M 02 V 02 M 02 V

03 M 03 L 03 J

04 L 04 J 04 M 04 V

05 M 05 V 05 L 05 M 05 L

06 M 06 M 06 J 06 M

07 J 07 M 07 V 07 L 07 M

08 V 08 L 08 J 08 M 08 J

09 M 09 V 09 M 09 V

10 M 10 L 10 J

11 L 11 J 11 M

12 M 12 V 12 L 12 M 12 L

13 M 13 M 13 J 13 M

14 M 14 V 14 L 14 M

15 V 15 J 15 M 15 J

16 M 16 V 16 M 16 V

17 M 17 L 17 J

18 L 18 J 18 M 18 V

19 M 19 V 19 L 19 M 19 L

20 M 20 M 20 J 20 M

21 J 21 M 21 V 21 L 21 M

22 V 22 L 22 J 22 M 22 J

23 M 23 V 23 M 23 V

24 M 24 L 24 J

25 L 25 J 25 M 25 V 25 D

26 M 26 V 26 L 26 M 26 L

27 M 27 M 27 J 27 M

28 J 28 M 28 V 28 L 28 M

29 V 29 L 29 J 29 M 29 J

30 M 30 V 30 M 30 V

31 M 31 L

Niveau I à 
Cournon

Animer un syndicat II à Clermont-Fd

légende :

novembre

Outil du trésorier 
à Clermont-Fd

juillet août septembre octobre décembre

CALENDRIER 2016
2ème semestre

niveau I à Clermont-Fd

niveau I à Issoire

niveau I à Riom

CHSCT à Clermont-Fd

stage délégué syndical à Clermont-
Fd

22 S

niveau II.2 à Clermont-Fd

niveau II.2 à Riom

ECO-CE à Clermont-Fd

CHSCT à Clermont-Fd

17 S

18 D

24 S

25 D

15 S

16 D

02 S

03 D

09 S

10 D

16 S

17 D

23 S

24 D

30 S

31 D

06 S

07 D

13 S

14 D

20 S

21 D

27 S

28 D

23 D

29 S

30 D

19 S

20 D

26 S

27 D

24 S

03 S

04 D

10 S

11 D

31 S

communication à Clermont-fd

journée prévention CARSAT

formation "prise de notes" à 
Clermont-Fd

17 S

18 D

15 L

Délégué du perosnnel, prise de mandat à 
Clermont-Fd

05 S

06 D

12 S

13 D

02 D

08 S

niveau II.1  à Cournon

01 M 

11 V

01 S

09 D

03 S

04 D

10 S

11 D

14 J


